日の里１丁目町内会 第１１回定例会議事録

平成３０年２月２７日  １９：００～

出席者３２名  欠席者１名

【会 長】

・ 防災地図作成予定   自分の地域の危険と感じる場所を申し出てください。

   例 ９丁目との境（ゴミ取集場付近）。 空家等の件。

【各部より】

１．教育文化、育成会（力丸）

・ 青少年育成部会を含め文化事業をする。

・ ３／２、３／３ 日の里コミュニティセンター文化祭。

２．健康福祉部（宮川）

・ ２／１７（日）１３：３０分 昔遊び「お手玉教室」開催。

参加者 日の里全体で２９名 １丁目３名

・ 総会資料作成に付き、各部の平成３０年度活動報告、次年度活動計画（案）を３月１０

日までに１丁目ロッカーに提出して下さい。

３．生活環境部（吉田）

・ 平成３０年度町内活動助成金  ３月５日に受給予定

ゴミ分別収集 ２４，０００円×３箇所

・ ３１年度分別収集責任者名簿→３月１３日までに提出

４．会 計（深町）

・ ３月の入会者は、次年度に回して下さい。

５．子供会（竹平）

・ ２／１６（土）駅前清掃 全部で２６名参加。

午後：６年生の送別会（ボーリング大会）開催。

・ ３／３（日）子供会総会。

６．その他

・ 会長の選出方法（総会に提案するための、案を作成）

① うまくいっている町内のやり方を参考にする。

（例）選考委員会を設けて、選考をする等。

② ＡＢＣブロック制をなくす。

③ 手当を増額する。

④ 任期を長くする（本人の了解のもと）。

⑤ 日の里まつり、どんど焼き、は実行委員会を設けサポートする。

・ ３月定例会（３／２７日） 新旧役員の引継。